
Postadresse: Postboks 8005 Dep, 0030 Oslo 
Kontoradresse: Gullhaug Torg 4A  Telefon: 22 24 90 90 

Org. nr.: 972 417 831 

Justis- og beredskapsministeren 

Stortinget - Justiskomiteen 
Stortinget  
0026 OSLO 

Deres ref. Vår ref. Dato 
25/2636 - CFH 05.05.2025 

Dokument 8:205 S (2024-2025) - Representantforslag om narkotikabekjempelse 
ved norske skoler  

Bruk og omsetning av narkotika i skoletiden og på skolens område er forbudt, akkurat 
som i resten av samfunnet, og jeg er enig med representanten i at skolen skal være en 
trygg arena for våre barn. Jeg vil i det følgende svare på de to forslagene. 

Forslag nr. 1 Stortinget ber regjeringen sikre at politiet har adgang til å gjennomføre 
forebyggende tiltak med bruk av narkotikahund ved barneskoler, ungdomsskoler og 
videregående skoler. Regjeringen bes legge til rette for at politiet aktivt benytter denne 
adgangen. 

Søk etter narkotika rettet mot enkeltelever og deres eiendeler er et inngrep i elevenes 
rettssfære etter legalitetsprinsippet (Grl. § 113) og i den enkeltes privatliv etter Den 
europeiske menneskerettskonvensjon (EMK artikkel 8).  

Et slikt inngrep krever tilstrekkelig hjemmel. Slik hjemmel finnes i straffeprosessloven 
dersom det foreligger konkret mistanke mot enkeltelever om bruk, besittelse eller salg. 
Uten konkret mistanke kan det etter samtykke fra skolen søkes på skolens fellesarealer, 
men slik at elever eller deres eiendeler ikke risikerer å bli gjenstand for søket.  

I tiden Frp satt i forrige regjering, ble det av departementet vurdert om det var mulig å 
lage en hjemmel som kan legitimere bruk av hund til søk på skolelever uten at det 
foreligger mistanke om bruk eller besittelse av narkotika, det vil si som et forebyggende 
tiltak. Etter departementets vurdering er en slik hjemmel vanskelig å forene med de 
rammene som trekkes opp av Den europeiske menneskerettskonvensjon (EMK artikkel 
8), som stiller krav om at et inngrep må være nødvendig og forholdsmessig.  
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I vurderingen fikk departementet innspill fra skole- og helsemyndigheter som viste til 
flere mothensyn. Hundesøk er et inngrep overfor unge mennesker, de fleste barn, hvor 
det store flertallet ikke har befatning med narkotika, og at tiltaket kan bidra til å 
stigmatisere elever i en sårbar situasjon. Det ble uttrykt bekymring for at uanmeldte 
kontroller kan skape en utrygg stemning for alle elever, noe som kan svekke tilliten 
mellom elever og skolen. Det er også gjort gjeldende at tiltaket vil bryte mot den 
etablerte forebyggende innsats mot narkotika i skolen. Sentralt i dette arbeidet er 
tverrfaglig samarbeid mellom de involverte sektorene skole, helse, kommune og politi. 
Et kontrolltiltak med narkotikahund medfører risiko for negativ effekt på dette arbeidet. 
 
Forslag nr. 2. Stortinget ber regjeringen sikre at det etableres flere 
narkotikahundekvipasjer til bruk for politiet. 
 
Dersom politiet har behov for flere utdannede hundeførere og narkotikahunder, så står 
politiet fritt til å etablere dette innenfor de tildelte budsjettmidler.  
 
 
Med hilsen 
 
 
Astri Aas-Hansen  
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